
 

 

 

Informatīvais seminārs “No kultūras zīmes “Latviskais mantojums” līdz UNESCO”.  

30.11.2017. 
Latvijas Nacionālā bibliotēka, 11. un 12. stāvs (Kore)  

Mūkusalas iela 3, Rīga 

 

Kultūras mantojuma saglabāšanas pamatā ir vietējie iedzīvotāji un kopienas, un kultūras zīme “Latviskais 

mantojums” ļauj atpazīt tos Latvijas vietējos iedzīvotājus – tūrisma uzņēmējus, kas saglabā un daudzina 

latvisko kultūras mantojumu, demonstrējot to tūrismā, tādējādi ļaujot mantojumam būt dzīvam un iekļautam 

mūsdienu ikdienas dzīvē. “Latviskā mantojuma” nominācija ir kā pakāpiens un iespēja nemateriālā kultūras 

mantojuma nesējiem iekļūt Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā, un vēlāk – UNESCO  

nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā, līdz ar to piešķirot vietējam kultūras mantojumam nozīmi pasaules 

līmenī. 

 

PROGRAMMA 

 

12:00-13:30 Ekskursija pa LNB. Pulcēšanās 1. stāvā pie Klientu apkalpošanas centra. 

13:30-14:00 Kafijas pauze 

14:00 Asnāte Ziemele, LLTA “Lauku ceļotājs” prezidente 

Mazo etnisko kultūrtelpu attīstība un popularizēšana kā tūrisma galamērķis  

14:20 Dace Melbārde, Latvijas Republikas kultūras ministre, UNESCO Latvijas Nacionālās 

komisijas Asamblejas prezidente 

14:30 Signe Pujāte, Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore  

Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību saraksta ideja un priekšrocības 

14:50 Lībiešu un Suitu etnisko kultūru pārstāvju sveiciens 

• Ieva Ernštreite, Līvu savienības vadītāja 

• Dace Martinova, biedrības “Etniskās kultūras centrs “Suiti”” valdes 

priekšsēdētāja  

15:30 Kultūras zīmes “Latviskais mantojums” komisijas pārstāves, dzejnieces Māras Zālītes 

uzruna.  

Kultūras zīmi pasniedz LR kultūras ministre Dace Melbārde un LPS priekšsēža 

vietnieks Gints Kukainis 

16:00 Muzikāls sveiciens no lībiešu dziesmu ansambļa Līvlist 

16:10 Kafijas pauze ar novadu ēdieniem un dzērieniem 

18:00 Noslēgums 

 

Seminārs tiek organizēts un līdzfinansēts Igaunijas-Latvijas Programmas no Eiropas Reģionālā attīstības 

fonda projekta “Mazo etnisko kultūrtelpu attīstība un popularizēšana kā tūrisma galamērķis” ietvaros. 

Semināru atbalsta Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra. 

 

Šī informācija atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neatbild par tajā ietvertās 

informācijas iespējamo izmantošanu. 


